
                                             

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

от 

 

 

 

 

 

21.06.2024 

  

 

 

 

 

№ 

 

 

 

 

 

62 

  
О приеме обучающихся в 10 класс МАОУ ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ» 

 

На основании  Правил приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Прием обучающихся в 10 класс МАОУ ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ» в 2022 

году осуществлять на основании ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации»; Приказа Минобрнауки РФ от 22.01.2014 №32 «Об 

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; Постановления Правительства Пензенской области от 12.09.2014 

№641-пП «Об утверждении случаев и порядка организации индивидуального 

отбора при приеме или переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации Пензенской области для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения». 

2.  Прием в 10 класс МАОУ ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ» для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

по  индивидуальному учебному плану проводить на условиях индивидуального 

отбора.  

3. В целях организации индивидуального отбора создать приемную комиссию в 

составе: 

Председатель комиссии Бурлакова Светлана Адамовна, заместитель 

директора образовательной организации; 

Секретарь Авдонина Татьяна Анатольевна, заместитель директора 

образовательной организации;  

 

Закрытое административно-территориальное образование 
г. Заречный Пензенской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ» 

(МАОУ ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ») 

П Р И К А З 



Члены комиссии Родина Елена Борисовна, учитель русского языка и 

литературы; 

 Зуева Татьяна Алексеевна, учитель математики; 

 Бондарь Екатерина Анатольевна, учитель химии. 

4. Определить следующий график приема документов в 10 класс для 

последующего рассмотрения приемной комиссией: 

 

Дата Время № кабинета 

25.06.2024 12.00-15.00  111 

26.06.2024 10.00-13.00  111 

27.06.2024 10.00-13.00 111 

01.07.2024 10.00-13.00 111 

 

5. Назначить заседание приемной комиссии по рассмотрению документов и 

проведению индивидуального отбора 02.07.2024 года в 11.00 часов.  

6. Индивидуальный отбор проводить на основании критериев, закрепленных в 

п.4.15 «Правил приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ 

ГИМНАЗИЯ № 216 «ДИДАКТ»:  

– средний балл аттестата об основном общем образовании не ниже 4 баллов; 

– баллы, полученные при сдаче ОГЭ по каждому предмету; 

– дополнительные баллы за учебные, интеллектуальные достижения всех 

уровней (портфолио) за последние 2 года.  

7. Опубликовать рейтинговый протокол для зачисления обучающихся  03.07.2024 

в 09.00. на информационном стенде и сайте гимназии.  

8. При наличии свободных мест продолжить прием документов в 10 класс  с 

04.07.2023 ежедневно с 9.00 до 13.00 в кабинете 111. Заседание приемной 

комиссии в указанном случае назначить дополнительно.  

Директор                М.А.Матвеева   
 

         


